
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI 
GIZZERIA CONFLENTI DECOLLATURA FALERNA MARTIRANO MOTTA NOCERA PLATANIA SAN MANGO 

    LOMBARDO SANTA LUCIA TERINESE  D'AQUINO 

 

 

COPIA 
 

 

Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

 
 

Reg. Gen. n° 447 

 

Del 08/07/2020 

 

n° 25 

PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE DI 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

DELL'ISTITUTO TECNICO AGRARIO A.PUGLIESE  

• PRESA ATTO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

• CIG: 81503655F7 

• CUP: B71F190001400011 

 
 

L’anno duemilaventi, il giorno otto (08) del mese di luglio, nella sede della Centrale Unica 

di Committenza, sita presso il Municipio del Comune di Gizzeria, in via Albania, 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

Ing. Pietro Raso 

 
Vista la convenzione costituita tra i Comuni di Conflenti (CZ), Decollatura (CZ), Gizzeria (CZ), 

Martirano Lombardo (CZ), Nocera Terinese (CZ),Motta Santa Lucia (CZ), San Mango d'Aquino 

(CZ), Platania (CZ) e Decollatura (CZ per la gestione, in forma associata, delle procedure di 

acquisizione di beni, servizi e lavori mediante individuazione di un ente capofila operante come 

centrale unica di committenza per gli stessi Comuni associati; 

Vista l’adesione alla gestione associata da parte dei Comuni di Curinga (CZ), giusta delibera cc. n. 

N. 20 del 22/11/2018,  e Soveria Mannelli (CZ), giusta delibera cc n. 29 del 28.12.2018; 

Dato atto che Comune di Gizzeria è stato individuato Ente Capofila; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 

05.10.2010, n. 207 e successive modificazioni; 

Visto il Decreto del Sindaco di Gizzeria n. 09/2019; 

Premesso 

- che il Comune di Gizzeria  con la determinazione a contrarre n . 454 Del 19/12/2019 di Reg. Gen N. 826 

quale ha indetto  il procedimento di contrattazione d’appalto per l’affidamento dell’incarico professionale di 



 
 

progettazione definitiva, dei lavori di demolizione e ricostruzione dell'istituto tecnico agrario A.Pugliese -

CIG: 81503655F7 ai sensi del combinato disposto dell’ Art. 157, comma 2, ed art. 36, comma 2 lett. b) 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- che con la successiva determinazione n. 04 del 03.02.2020 del Responsabile del Servizio n. 5, sono stati 

approvati lettera di invito, disciplinare e gli allegati di gara; 

- Che con la determinazione del Responsabile della cuc n. 04 del 06.02.2020 di Reg. Gen. n° 50 veniva 

avviata la procedura di contrattazione; 

- Che in data 07.02.2020 è stata trasmessa tramite piattaforma telematica della cuc, ai sensi dell’art.58 del 

dlgs 50/2016 smi, la lettera di invito Prot. n. 981  e disciplinare di gara ad operatori economici selezionati 

tramite sorteggio pubblico in data 07/02/2020; 

 

Preso atto dei verbali relativi alla gara di seguito indicati: 

• Verbale n° 1 seduta del 18.02.2020 Prot. n. 1190; 

• Verbale n° 2 seduta del 19.02.2020 Prot. n. 1208; 

• Verbale n° 3 seduta del 04.03.2020 Prot. n. 1684; 

• Verbale n° 4 seduta del 08.05.2020 Prot. n . 3348; 

• Verbale n° 5 seduta del 22.05.2020 Prot. n . 3696; 

• Verbale n° 6 seduta del 17.06.2020 Prot. n . 4201; 

• Verbale n° 7 seduta del 06/07/2020 Prot. n . 4624; 

Preso atto, altresì, del verbale del rup del 03/07/2020 prot.n. 4575; 

Visto l’art. 103 del DL n. 18 del 17/03/2020 e l’art. 37 del DL n. 23 del 08/04/2020;  

 

Preso atto che a seguito delle sedute di gara la Commissione Giudicatrice ha proposto di aggiudicare la procedura 

del servizio indicato sopra all’operatore economico Co.Ma.Te.C. srl, con Sede legale in  viale dei Normanni, 88042 

Falerna (CZ), Partita IVA: 03597540792, PEC info@pec.comatecsrl.com che ha ottenuto il punteggio complessivo  

di 93,161 e che ha presentato un'offerta con un ribasso sul prezzo a base di gara del 10,168 %, per un importo di 

aggiudicazione ammontante ad € 88.341,00 oltre  oneri previdenziali ed IVA di legge. 

 

 

 

DETERMINA 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

1. Di prendere atto dei verbali di gara: 

• Verbale n° 1 seduta del 18.02.2020 Prot. n. 1190; 

• Verbale n° 2 seduta del 19.02.2020 Prot. n. 1208; 

• Verbale n° 3 seduta del 04.03.2020 Prot. n. 1684; 

• Verbale n° 4 seduta del 08.05.2020 Prot. n . 3348; 

• Verbale n° 5 seduta del 22.05.2020 Prot. n . 3696; 

• Verbale n° 6 seduta del 17.06.2020 Prot. n . 4201; 

• Verbale del rup del 03/07/2020 prot.n. 4575; 

• Verbale n° 7 seduta del 06/07/2020 Prot. n . 4624; 

 

2. Di prendere atto che a seguito delle sedute di gara la Commissione Giudicatrice ha proposto di aggiudicare la 

procedura del servizio in oggetto all’operatore economico Co.Ma.Te.C. srl, con Sede legale in  viale dei 

Normanni, 88042 Falerna (CZ), Partita IVA: 03597540792, PEC info@pec.comatecsrl.com che ha ottenuto il 

punteggio complessivo  di 93,161 e che ha presentato un'offerta con un ribasso sul prezzo a base di gara del 

10,168 %, per un importo di aggiudicazione ammontante ad € 88.341,00 oltre  oneri previdenziali ed IVA di 

legge. 

3. Di prendere atto che l’importo di aggiudicazione ammonta ad  € 88.341,00 oltre  oneri previdenziali ed IVA di 

legge. 

 



 
 

4. Di trasmettere il presente atto al Rup della procedura ed al Responsabile per la pronuncia dell’aggiudicazione e 

alla verifica da effettuarsi sull’affidatario a norma di legge e di disciplinare di gara.; 
 

5. Di dare atto che il RUP del Comune di Gizzeria è l’Ing. Domenico Mazzocca; 



 
 

Trasmissione Determinazione Ai Soggetti Interessati 

La presente determinazione viene trasmessa: 

Al Segretario del Comune di Gizzeria (copia); 

Al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria del Comune di Gizzeria (copia) 

Al Segretario Comunale del Comune committente dalla procedura (copia) 

 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis del 267/2000 smi 

 

Gizzeria, 08/07/2020 Il Responsabile Della Cuc 

F.to Ing. Pietro Raso 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 
Visto la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs 18/08/2000, n° 

267; 

Gizzeria, 09/07/2020 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Umberto Ianchello 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 

Attestazione Di Pubblicazione 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione, ai fini della generale conoscenza e 

della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio online del Comune di 

Gizzeria, liberamente consultabile, per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 

Gizzeria, 09/07/2020 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Gizzeria, 09/07/2020 

Copia Conforme all’originale 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


